
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal 
Szociális és Egészségügyi Iroda 

 
Ikt.szám: 7198/2007. 
 
 

Javaslat 
a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi térítési díjainak megállapításáról szóló 

47/2006. (XI.28.) rendelet módosítására 
 
 
Tisztelt Közgyőlés! 
 
 
A gyermekek védelmérıl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 
továbbiakban: Gyvt.) 94. §-ának (2) bekezdése értelmében a települési önkormányzat 
biztosítja a személyes gondoskodást nyújtó alapellátások keretében a gyermekek napközbeni 
ellátását. A Gyvt. 41. § (3) bekezdése szerint a gyermekek napközbeni ellátása 
megszervezhetı többek között családi napközi keretében is. 
 
A Gyvt. 146. §-ának (1) bekezdése alapján, ha e törvény másként nem rendelkezik, a 
személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátás keretében biztosított gyermekek 
napközbeni ellátásáért térítési díjat kell fizetni. A Gyvt. 147. § (3) bekezdése értelmében, a 
fenntartó a személyi térítési díj összegét – rendeletében foglaltak szerint – csökkentheti vagy 
elengedheti. 
 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a családi napközi keretében biztosított személyes 
szolgáltatás intézményi térítési díját a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi térítési 
díjainak megállapításáról szóló 47/2006. (XI.28.) rendeletében (a továbbiakban: Rendelet) 
szabályozta. 
 
A Gyvt. 149. § (2) bekezdése értelmében a családi napközi keretében biztosított személyes 
szolgáltatás intézményi térítési díja az ellátásra fordított költségek alapján megállapított 
óradíj. 
 
A Rendelet megalkotásakor a 2006. október végéig rendelkezésre álló adatok alapján történt a 
térítési díj mértékének meghatározása. A 2006. évi tényadatok ismeretében a családi napközi 
keretében biztosított személyes szolgáltatás intézményi térítési díját a Rendelet 1. számú 
mellékletében jelenleg szereplı 196 Ft/fı/óra helyett 2007. március 1-jétıl 205 Ft/fı/órában 
szükséges megállapítani. 
 
A Rendeletben meghatározott 196 Ft/fı/óra díjjal számolva és a Gyvt-ben szabályozott 
számítási mód alkalmazásával a személyi térítési díj megfizetése aránytalanul nagy terhet 
jelent a családok számára. Ilyen típusú fizetési kötelezettség korábban nem volt, így a 
személyi térítési díj konkrét, gyermekenkénti összegének meghatározásakor lehetett csak látni 
a családokra háruló többletterhet, amely egyes gyermekeknél eléri, de meg is haladhatja a 
40.000 Ft/fı/hó összeget, a családi jövedelemtıl és a gyermekek számától függıen. 
 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek napközbeni ellátását családi 
napközi keretében biztosítja. 
 



 2 

A családi napközit igénybe vevı családok terheinek csökkentése érdekében – javaslom a 
családi napközi keretében biztosított személyes szolgáltatás személyi térítési díjának az 
elengedését 2007. január 1-jétıl - a családi napközi keretében biztosított személyes 
szolgáltatás intézményi térítési díját szabályozó Rendelet hatályba lépésétıl - kezdıdıen. 
 
A városban – az önkormányzat által fenntartott 4 x 7 férıhelyes családi napközin kívül – 
mőködik egy 7 férıhelyes, vállalkozó által üzemeltetett családi napközi is. A vállalkozó az 
önkormányzattól szerzıdés alapján 30.600 Ft/gyermek (7 gyermek után 214.200 Ft) térítést 
kap havonta. Erre való tekintettel nem kényszerül a vállalkozó a térítési díj emelésére. 
Méltánytalannak tartanám, hogy épp az önkormányzat által mőködtetett családi napközi 
igénybevételénél kelljen többet fizetni a családoknak. 
 
A fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyőlést, hogy a szociális és gyermekjóléti ellátás 
intézményi térítési díjainak megállapításáról szóló 47/2006. (XI.28.) rendelet módosítását 
fogadja el. 
 
 
Salgótarján, 2007. február 1. 
 
 
 
 

Hári Ildikó 
irodavezetı



 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének 

…../2007. (II.13) rendelete 
a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi térítési díjainak megállapításáról szóló 

47/2006. (XI.28.) rendelet módosításáról 
(tervezet) 

 
 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. §-ának (1) bekezdésében, valamint a gyermekek védelmérıl és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. XXXI. törvény 147. §-ának (1) bekezdésében és a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 115. §-ának (3) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi 
térítési díjainak megállapításáról szóló 47/2006. (XI.28.) rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 
módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. § 
 
A Rendelet az alábbi 5. §-sal egészül ki, ezzel egyidejőleg a jelenlegi 5. § számozása 6. §-ra 
módosul: 

„5. § 
 
(1) A családi napközi keretében biztosított személyes szolgáltatás intézményi térítési díja 

2007. március 1-jétıl 205 Ft/fı/óra. 
 
(2) Az önkormányzat a családi napközi keretében biztosított személyes szolgáltatás személyi 

térítési díjának megfizetését elengedi.” 
 

2. § 
 

(1) Jelen rendelet 2007. február 14-én lép hatályba.  
 
(2) A Rendeletnek jelen rendelet 1. §-ában meghatározott 5. § (2) bekezdésében foglaltakat 

2007. január 1-jétıl kell alkalmazni. 
 
(3) A Rendelet 1. számú mellékletében szereplı „A családi napközi keretében biztosított 

személyes szolgáltatás intézményi térítési díja 2007. január 1-jétıl” szövegrész, valamint 
a „A családi napközi keretében biztosított személyes szolgáltatás intézményi térítési díja: 
196 Ft/fı/óra” szövegrész 2007. március 1-jével hatályát veszti.  

 
 
Salgótarján, 2007. február 13. 
 
 
 
 
 
 Székyné dr. Sztrémi Melinda Óvári Péter 

polgármester      címzetes fıjegyzı 



 2 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 
 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi 
térítési díjainak megállapításáról szóló 47/2006. (XI.28.) rendeletében (a továbbiakban: 
Rendelet) szabályozta a családi napközi keretében biztosított személyes szolgáltatás 
intézményi térítési díját. A Rendelet megalkotásakor a 2006. októberi rendelkezésre álló 
becsült adatok alapján történt a térítési díj mértékének meghatározása. A jelenleg 
rendelkezésre álló 2006. évi tényadatok indokolttá teszik a Rendelet módosítását. 
 
A 2006. évi tényadatok ismeretében a családi napközi keretében biztosított személyes 
szolgáltatás intézményi térítési díját a Rendelet 1. számú mellékletében jelenleg szereplı 196 
Ft/fı/óra helyett 2007. március 1-jétıl 205 Ft/fı/órában szükséges megállapítani. 
 
A Rendeletben meghatározott 196 Ft/fı/óra díjjal számolva és a Gyvt-ben szabályozott 
számítási mód alkalmazásával a személyi térítési díj megfizetése aránytalanul nagy terhet 
jelent a családok számára. Ilyen típusú fizetési kötelezettség korábban nem volt, így a 
személyi térítési díj konkrét, gyermekenkénti összegének meghatározásakor lehetett csak látni 
a családokra háruló többletterhet, amely egyes gyermekeknél eléri, de meg is haladhatja a 
40.000 Ft/fı/hó összeget, a családi jövedelemtıl és a gyermekek számától függıen. 
 
A gyermekek védelmérıl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 147. §-
ának (3) bekezdése értelmében, a fenntartó a személyi térítési díj összegét – a rendeletében 
foglaltak szerint – csökkentheti, vagy elengedheti.  
 
 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 
 
 

A rendelet 1. §-ához: 
 
Jelen paragrafus a családi napközi keretében biztosított személyes szolgáltatás intézményi 
térítési díjának 2007. március 1-jétıl megállapított összegét tartalmazza, illetve ezen 
szolgáltatás személyi térítési díjának 2007. január 1-jétıl való elengedését rögzíti. 
 
 

A rendelet 2. §-ához: 
 
A 2. § a rendelet hatályba lépésére vonatkozó rendelkezést, valamint a hatályon kívül 
helyezendı jogszabályhely megjelölését tartalmazza. 
 


